Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02073/2023                                    DE: 22/05/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: EXONERAR

ADY TRINDADE FILHO,  Matrícula 263657/5, RG 3******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE COMÉRCIO E EMPREENDEDORISMO, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

ALEX COSTA DE QUEIROZ,  Matrícula 226699/1, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GESTOR DE UNISECI, da (o) UNIDADE SETORIAL DE CONTROLE
INTERNO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

ANDRE AVELINO FIGUEIREDO NETO,  Matrícula 52504/1, RG 8******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ESCOLAS MILITARES,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

ANDRE CAMPOS RODRIGUES,  Matrícula 288311/1, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA TRANSPORTE, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO,  Matrícula 124698/2, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de PREGOEIRO, da (o) SUPERINTENDENCIA DE AQUISICOES E
CONTRATOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

ANELIZA DE SAO BRAS DE OLIVEIRA PEREIRA LEITE,  Matrícula 144796/1, RG 1******1, do Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE
EQUILÍBRIO FINANCEIRO E ATUARIAL, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 02/05/2023.

BELTINO JOSE FERREIRA BONFIM,  Matrícula 295209/3, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de CHEFE DE UNIDADE II, da (o) UNIDADE DE PROSPECCAO DE NOVOS NEGOCIOS
E CAPTACAO DE RECURSOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de
05/05/2023.

CAROLINE MORAIS DO ROSARIO,  Matrícula 322851/1, RG 2******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL VII, da (o) COORDENADORIA DE
CONTROLE DE OBRAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
10/05/2023.

CELSO PAULO BANAZESKI,  Matrícula 291332/4, RG 3******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de ASSESSOR ESPECIAL I, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) CASA CIVIL, a
partir de 05/05/2023.

CLAUDIO SANTOS VELOSO DE CARVALHO,  Matrícula 80378/1, RG 3******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO
EXECUTIVO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

DARLENE DANTAS DA SILVA OLIVEIRA,  Matrícula 78503/4, RG 1******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de MEDICO REGULADOR, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DO
COMPLEXO REGULADOR, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/05/2023.

ELISIANE MEDEIROS DE FRANCA,  Matrícula 314683/2, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
ADMINISTRACAO SISTEMICA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de
05/05/2023.

ELLITON OLIVEIRA DE SOUZA,  Matrícula 206507/1, RG 0******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-1 SERVIDOR, de PRESIDENTE DE AUTARQUIA, da (o) GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 03/05/2023.

EPAMINONDAS ANTONIO DE CASTRO,  Matrícula 141876/2, RG 2******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE AUTARQUIA, da (o) DIRETORIA DE RECEITAS

PREVIDENCIARIAS, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 02/05/2023.

ERICO PEREIRA DE ALMEIDA,  Matrícula 206567/1, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE AUTARQUIA, da (o) DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA, da (o)
MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 02/05/2023.

GABRIEL DE FREITAS PORTAO,  Matrícula 298335/2, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) CASA CIVIL, a
partir de 05/05/2023.

GILBERTO LEMES DO NASCIMENTO,  Matrícula 243392/1, RG 8******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APLICACAO E VIDA
FUNCIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

JOAO FELIX DE LIMA E SOUZA FILHO,  Matrícula 117980/6, RG 8******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, da (o) CASA CIVIL, a partir de 05/05/2023.

JULIA TEIXEIRA CARLONI DE ASSIS,  Matrícula 298255/3, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE COMÉRCIO EXTERIOR, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

JULIANO CAMILO PEREIRA DA SILVA,  Matrícula 266686/9, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA,
SERVIÇOS E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de
12/05/2023.

KATIA FERREIRA DE ARRUDA,  Matrícula 247546/1, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONVENIOS E
PRESTACAO DE CONTAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

LOURDES JOSAFA SAMPAIO,  Matrícula 113947/7, RG 3******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ARTESANATO, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

LUANA SILVA LEAO,  Matrícula 290004/1, RG 1******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ALIMENTACAO ESCOLAR, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

MARCIA PINTO DA SILVA,  Matrícula 318093/1, RG 0******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, da (o)
CASA CIVIL, a partir de 05/05/2023.

MARCOS VINICIUS DA MOTA MARQUES,  Matrícula 308945/2, RG 3******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE PROSPECCAO DE NOVOS NEGOCIOS
E CAPTACAO DE RECURSOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de
05/05/2023.

NATHALIA RONCADA DE FREITAS KROETZ,  Matrícula 259997/10, RG 2******7, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3, de CHEFE DE UNIDADE I, da (o) UNIDADE ESTRATEGICA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

PAOLA CORREIA SANCHES,  Matrícula 242238/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE ADMINISTRAÇAO SISTEMICA, da (o) DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 02/05/2023.

PAULO DOS SANTOS LEITE,  Matrícula 80411/4, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de SECRETARIO ADJUNTO, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EMPREENDEDORISMO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

RHAISSA KAROLINE MOREIRA DA COSTA RONDON,  Matrícula 304466/2, RG 2******1, do Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 02/05/2023.

RODRIGO BISSE CABRAL,  Matrícula 273835/6, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE SERVICOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2478b07

SEBASTIAO AIRES DE LIMA FILHO,  Matrícula 299090/2, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL, da (o) CASA CIVIL, a partir de 05/05/2023.

THANIA ZANETTE,  Matrícula 114055/10, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento, Nível
DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE AQUISICOES E CONTRATOS, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

VALDELINO DE OLIVEIRA BARBOSA,  Matrícula 26861/24, RG 5******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 12/05/2023.

VANESSA SILVANA DA MATA ABREU,  Matrícula 242109/3, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DE
TRANSPLANTES, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/05/2023.

VINICIUS HIDEKI KITAGAKI BISPO,  Matrícula 307913/2, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de CHEFE DE UNIDADE IV, da (o) UNIDADE DO OBSERVATORIO DE
DESENVOLVIMENTO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 05/05/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 19 de Maio de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a2478b07

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a2478b07

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:14:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial